!) Noch. 1374 wurde eine besondere Bauordnung für die Häuser an der 
Hommel erlassen. Cod. dipl. Warm. II  Nr. 501.
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1. Das erste Zinsregister von 1295.

aj Die Einträge über Zeitpacht 1295—1299.

BL 8b [CKuitas1) elbingiensis locauit Lamberto de colonia 
vnum campum infra Cvnradum et Ilermannum 
scultetum ex ista parte liumnle situm ad decera annos, 
ut in q nolibet festo beati Martini soluat inde ciuitati 
2Yz M. Conpletis vero annis prenotatis predictus 
campus, si consules volunt, ad ciuitatem reuertetur. 
Datum in die Beati Martini anno domini M° CG0 Nona- 
gesimo Quintol.

Item ciuitas locauit Johanni dicto schaden 
quendam ortum ad octo annos, de quo soluet ciuitati 
quolibet anno M. Expletis annis prenotatis dictus ortus 
ad ciuitatem reuertetur et idem census dandus est 
singulis annis in festo sancti pasche anno domini M° 00° 
Nonagesimo VI0.2)

Meineko sutor et sui successores da bunt singulis 
annis ciuitati M. in omni festo Martini de quadam 
area, que sibi adiacet, X V II pedum ampla et quod ibi 
nulla debet facere edificia, sed sepem vnam uel quod 
glint uulgariter nuncupatur et, quandocunque consules 
volunt, quod ad ciuitatem reuertatur, eo quod larga uia 
pateat ad propugnacula ciuitatis.®)

BL 9a Notandum, quod consules dederunt petro et suis 
fratribus stupam ad 1111 annos quolibet anno pro 4 M. 
f ertöne minus ad fest um Martini persoluendas. Anno 
domini M° CCn Nonagesimo VII.*)

Notandum, quod Bernhardus de wogenap, Heino 
lupus, Godeko kavphas, Johannes pape, al brecht de 
dulmen, Emelric, Albrecht westval, Tydemannus scriptor

1) Der Anfangsbuchstabe sollte farbig ausgeführt werden, was unterblieben 
jst. — Das Feld liegt auf dem linken Ufer der Hommel. Der Eintrag ist gestrichen.

2) Dieser ortus lag vermutlich bei der Stadt.
3) Diese area lag also auf einem Gelände, auf dem später der Festungsgürtel 

ausgebaut werden sollte. Die Verpachtung war daher jederzeit kündbar. Der 
Eintrag ist undatiert, gehört also vielleicht noch dem Jahre 1296 an. Vgl. Toeppen, 
Elbinger Antiquitäten S. 16—17.

4) Toeppen (Elbinger Antiquitäten S. 214 f.) glaubt, dass hier die Badstube 
gemeint sei. Dann hätte aber stuba balnei oder balnearis stehen müssen. _ Es 
ist sicher, dass mit stupa eine Landstrecke an der Stubascheh Lake bezeichnet wird.
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eonuenerunt longum pratum acl XVI annos. Et dabunt 
in quolibet anno ad festuui sancti martini 6% M. 
denariorüm. Et incipit pratum, vbi granicia Tydemanni 
de minden finitur et ipsum pratum finitur ad fossam ab 
ista parte prati. Et manebit spatium de 1 ittore ad 
longitudinem vnius funis liberum ita, quod cunctis 
pateat uia libera. Istud autem excipitur, quod si con- 
munis guwerra1) efficeretur, quod absit, ciuitas deberet 
frui prato, quam diu guwerra durarot. Et quam diu eines 
fruerentur dicto prato. sopita guwerra ipsi condu- 
centes post modum dictum pratum libere possidebunt. 
Actum anno domini M° CC° Nonagesimo V III0.2)